Elektrozylindereinheit EPCS
537132860 |  | 26.09.2023
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537132860 |  | 26.09.2023
Elektrozylindereinheit EPCS
Merkmale
AufeinenBlick Weitere Informationen → epcs
Verbindet erstmals die Einfachheit der Pneumatik mit den Vorteilen elektrischer Automatisierung: Simplified Motion Series. Diese integrierten An-

2. Aufbauachse:
Produkt: EGSC, EGSS
Baugröße 25, 32, 45, 60
30 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537132860 |  | 26.09.2023
Elektrozylindereinheit EPCS
Abmessungen
Abmessungen–MitaxialemMotoranbau Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Anschluss an Logikschnittstelle
[2] Anschluss an Spannungsversorgung
[3] Elektrozylinder
[4] Axialbausatz
[5] Motor
[6] + = zuzüglich Hublänge
B1 B2 H1 H2 L1 L2 L3
EPCS-BS-32 42,3 32 81,1 69,9 175,5 65,5 105,5
EPCS-BS-45 42,3 45 82,6 71,4 188,5 65,5 105,5
EPCS-BS-60 56,6 60 97,3 86,1 216,5 73,5 116,5
312023/09 –  d www.festo.com/catalogue/...
537132860 |  | 26.09.2023
Elektrozylindereinheit EPCS

EAHA-P2-32 53 22 16 M5 42 22 37 18 2,5 64 20 30 4 2,5
EAHA-P2-45 61 32,5 24 M6 54 32,5 49 22,5 4 68 20 30 6 2,5
EAHA-P2-60 76 38 30 M6 69,5 38 61 30 4 87 25 40 6 4
38 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537132860 |  | 26.09.2023
Elektrozylindereinheit EPCS
Abmessungen
Abmessungen–SchwenkbefestigungEAHS Download CAD-Daten a www.festo.com
B1 B2 B3
±0,1
B4 B5 D1
@
e9
H1 H2 L1 L2 ß1
EAHS-P2-32 68 57 16 42 2,5 8 32 23,5 30 20 2,5
EAHS-P2-45 98 83 24 62 4 12 44,5 29,5 30 20 2,5
EAHS-P2-60 118 100 30 76 4 16 57 39 40 25 4
392023/09 –  d www.festo.com/catalogue/...

432023/09 –  d www.festo.com/catalogue/...
537132860 |  | 26.09.2023
Elektrozylindereinheit EPCS
Abmessungen
Abmessungen–SensorhalterEAPM-L2 Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Näherungsschalter
B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH 5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
44 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537132860 |  | 26.09.2023
Elektrozylindereinheit EPCS
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Spindelsteigung Hub Teile-Nr. Typ
32 3 mm/U 50 mm 8118267 EPCS-BS-32-50-3P-A-ST-M-H1-PLK-AA
100 mm 8118268 EPCS-BS-32-100-3P-A-ST-M-H1-PLK-AA
150 mm 8118269 EPCS-BS-32-150-3P-A-ST-M-H1-PLK-AA
200 mm 8118270 EPCS-BS-32-200-3P-A-ST-M-H1-PLK-AA
8 mm/U 50 mm 8118271 EPCS-BS-32-50-8P-A-ST-M-H1-PLK-AA
100 mm 8118272 EPCS-BS-32-100-8P-A-ST-M-H1-PLK-AA
150 mm 8118273 EPCS-BS-32-150-8P-A-ST-M-H1-PLK-AA
200 mm 8118274 EPCS-BS-32-200-8P-A-ST-M-H1-PLK-AA
45 3 mm/U 50 mm 8118275 EPCS-BS-45-50-3P-A-ST-M-H1-PLK-AA
100 mm 8118276 EPCS-BS-45-100-3P-A-ST-M-H1-PLK-AA
150 mm 8118277 EPCS-BS-45-150-3P-A-ST-M-H1-PLK-AA
200 mm 8118278 EPCS-BS-45-200-3P-A-ST-M-H1-PLK-AA
250 mm 8118279 EPCS-BS-45-250-3P-A-ST-M-H1-PLK-AA
300 mm 8118280 EPCS-BS-45-300-3P-A-ST-M-H1-PLK-AA
10 mm/U 50 mm 8118281 EPCS-BS-45-50-10P-A-ST-M-H1-PLK-AA
100 mm 8118282 EPCS-BS-45-100-10P-A-ST-M-H1-PLK-AA
150 mm 8118283 EPCS-BS-45-150-10P-A-ST-M-H1-PLK-AA
200 mm 8118284 EPCS-BS-45-200-10P-A-ST-M-H1-PLK-AA
250 mm 8118285 EPCS-BS-45-250-10P-A-ST-M-H1-PLK-AA
300 mm 8118286 EPCS-BS-45-300-10P-A-ST-M-H1-PLK-AA
60 5 mm/U 50 mm 8118287 EPCS-BS-60-50-5P-A-ST-M-H1-PLK-AA
100 mm 8118288 EPCS-BS-60-100-5P-A-ST-M-H1-PLK-AA
150 mm 8118289 EPCS-BS-60-150-5P-A-ST-M-H1-PLK-AA
200 mm 8118290 EPCS-BS-60-200-5P-A-ST-M-H1-PLK-AA
250 mm 8118291 EPCS-BS-60-250-5P-A-ST-M-H1-PLK-AA
300 mm 8118292 EPCS-BS-60-300-5P-A-ST-M-H1-PLK-AA
350 mm 8118293 EPCS-BS-60-350-5P-A-ST-M-H1-PLK-AA
400 mm 8118294 EPCS-BS-60-400-5P-A-ST-M-H1-PLK-AA
500 mm 8118295 EPCS-BS-60-500-5P-A-ST-M-H1-PLK-AA
12 mm/U 50 mm 8118296 EPCS-BS-60-50-12P-A-ST-M-H1-PLK-AA
100 mm 8118297 EPCS-BS-60-100-12P-A-ST-M-H1-PLK-AA
150 mm 8118298 EPCS-BS-60-150-12P-A-ST-M-H1-PLK-AA
200 mm 8118299 EPCS-BS-60-200-12P-A-ST-M-H1-PLK-AA
250 mm 8118300 EPCS-BS-60-250-12P-A-ST-M-H1-PLK-AA
300 mm 8118301 EPCS-BS-60-300-12P-A-ST-M-H1-PLK-AA
350 mm 8118302 EPCS-BS-60-350-12P-A-ST-M-H1-PLK-AA
400 mm 8118303 EPCS-BS-60-400-12P-A-ST-M-H1-PLK-AA
500 mm 8118304 EPCS-BS-60-500-12P-A-ST-M-H1-PLK-AA
Bestellangaben-Produktbaukasten WeitereInformationen→epcs
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
32 25 ... 200 mm 8118264 EPCS-BS-32-
45 25 ... 300 mm 8118265 EPCS-BS-45-
60 25 ... 500 mm 8118266 EPCS-BS-60-
452023/09 –  d www.festo.com/catalogue/...

Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[26] Gelenkkopf SGS/CRSGS Mit sphärischer Lagerung 49
[27] Querlagerbock LQG Für Gelenkkopf SGS 48
[28] Gabelkopf SGA Für schwenkbare Zylinderbefestigung 49
[29] Lagerbock LBG/LBG-...-R3 Bei parallelem Motoranbau, für sphärische Lagerung 48
[30] Führungseinheit EAGF Zur Verdrehsicherung von Elektrozylindern bei hohen Momenten 50
472023/09 –  d www.festo.com/catalogue/...
537132860 |  | 26.09.2023
Elektrozylindereinheit EPCS
Zubehör
ProfilbefestigungEAHF-L2-...-P-S
Beschreibung Werkstoff Plat-
te
Werkstoff-Hin-
weis
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
für Baugröße
32
Aluminium-
Knetlegierung,
eloxiert
RoHS konform 4 g 5183153 EAHF-L2-25-P-S
für Baugröße
45, 60
6 g 5184133 EAHF-L2-45-P-S
ProfilbefestigungEAHF-L2-...-P
Beschreibung Werkstoff Plat-
te
Werkstoff-Hin-
weis
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
für Baugröße
32
Aluminium-
Knetlegierung,
eloxiert
RoHS konform 19 g 4835684 EAHF-L2-25-P
für Baugröße
45, 60
35 g 4835728 EAHF-L2-45-P
FlanschbefestigungEAHH
Beschreibung Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 32 RoHS konform 80 g 5126157 EAHH-P2-32
für Baugröße 45 185 g 5126669 EAHH-P2-45
für Baugröße 60 320 g 5127005 EAHH-P2-60
AdapterbausatzEAHA
Beschreibung Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 32 RoHS konform 165 g 5173020 EAHA-P2-32
für Baugröße 45 340 g 5172353 EAHA-P2-45
für Baugröße 60 560 g 5173082 EAHA-P2-60
SchwenkbefestigungEAHS
Beschreibung Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 32 RoHS konform 75 g 5125041 EAHS-P2-32
für Baugröße 45 165 g 5125167 EAHS-P2-45
für Baugröße 60 305 g 5125281 EAHS-P2-60
LagerstückLNZG
Beschreibung Werkstoff Be-
festigung
Werkstoff-Hin-

für Baugröße
60
13 g  q186108 QS-G1/4-6-I
14 g  q186110 QS-G1/4-8-I
NutensteinABAN
Werkstoff Nutenstein Gebindegröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Stahl 2 5 g 8169987 ABAN-3-3M3-30-M-P2
18 g 8169988 ABAN-5-3M5-40-M-P2
FührungseinheitEAGF
Beschreibung Hub Umgebungs-
temperatur
Schutzart Teile-Nr. Typ
für Baugröße
32
1 ... 200 mm 0 ... 60 °C IP40 8158030 EAGF-P2-KF-32-
50 mm 8158032 EAGF-P2-KF-32-50
100 mm 8158029 EAGF-P2-KF-32-100
150 mm 8158027 EAGF-P2-KF-32-150
200 mm 8158028 EAGF-P2-KF-32-200
für Baugröße
45
1 ... 300 mm 8158133 EAGF-P2-KF-45-
50 mm 8158131 EAGF-P2-KF-45-50
100 mm 8158123 EAGF-P2-KF-45-100
150 mm 8158125 EAGF-P2-KF-45-150
200 mm 8158127 EAGF-P2-KF-45-200
300 mm 8158130 EAGF-P2-KF-45-300
für Baugröße
60
1 ... 500 mm 8158150 EAGF-P2-KF-60-
100 mm 8158138 EAGF-P2-KF-60-100
150 mm 8158140 EAGF-P2-KF-60-150
200 mm 8158142 EAGF-P2-KF-60-200
300 mm 8158031 EAGF-P2-KF-60-300
SensorhalterEAPM-L2
Werkstoff Sensorhal-
ter
Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ